

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2014年度		2013年度		前年 同期比
	〔2014年4月1日から 2014年9月30日まで〕		〔2013年4月1日から 2013年9月30日まで〕		
		%		%	%
売上高	3,722,883	100.0	3,706,320	100.0	100
売上原価	2,683,320	72.1	2,719,436	73.4	
売上総利益	1,039,563	27.9	986,884	26.6	105
販売費及び一般管理費	862,584	23.1	840,295	22.6	
営業利益	176,979	4.8	146,589	4.0	121
営業外損益(△は損失)	△ 55,077	△ 1.5	60,816	1.6	
（受取利息）	(6,230)	(0.2)	(4,831)	(0.1)	
（受取配当金）	(1,236)	(0.0)	(1,510)	(0.0)	
（支払利息）	(△ 9,421)	(△ 0.3)	(△ 11,884)	(△ 0.3)	
（早期退職一時金）	(△ 5,094)	(△ 0.1)	(△ 1,813)	(△ 0.0)	
（その他）	(△ 48,028)	(△ 1.3)	(68,172)	(1.8)	
税引前利益	121,902	3.3	207,405	5.6	59
法人税等	36,911	1.0	37,326	1.0	
持分法による投資利益	5,138	0.1	3,096	0.1	
非支配持分帰属利益控除前 当期純利益	90,129	2.4	173,175	4.7	52
非支配持分帰属利益	9,196	0.2	3,841	0.1	
当社株主に帰属する 当期純利益	80,933	2.2	169,334	4.6	48

(注) 1. 営業外損益の「早期退職一時金」は、国内・海外グループ会社の早期退職に伴う費用です。

2. 前年度の営業外損益の「その他」には、年金制度変更に伴う一時益が含まれております。

3. 減価償却実施額(有形) 115,053 百万円 138,874 百万円

4. 設備投資の実施額 93,968 百万円 88,029 百万円

5. 研究開発費 224,088 百万円 228,930 百万円

6. 従業員数 262,952 人 289,756 人

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2014年度 〔2014年4月1日から 2014年9月30日まで〕	2013年度 〔2013年4月1日から 2013年9月30日まで〕	前年 同期比
非支配持分帰属利益控除前 当期純利益	90,129	173,175	52%
その他の包括利益 (△は損失)-税効果調整後： (為替換算調整額)	(85,403)	(55,005)	
(有価証券未実現損益)	(7,581)	(12,521)	
(デリバティブ未実現損益)	(1,450)	(2,032)	
(年金債務調整額)	(13,198)	(△31,074)	
計	107,632	38,484	
非支配持分帰属利益控除前 当期包括利益	197,761	211,659	93
非支配持分帰属 当期包括利益	14,086	7,868	
当社株主に帰属する 当期包括利益	183,675	203,791	90